
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2278 

DETERMINA 
N. 1967 DEL 22/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E CICLABILE 
DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE COMUNALE 
CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI 
APPALTO PER ADEGUAMENTO NORMATIVO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1967 DEL 22/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. APPROVAZIONE CAPITOLATO 
SPECIALE DI APPALTO PER ADEGUAMENTO NORMATIVO

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 1894/2023 si decideva di procedere all’affidamento dei 
lavori relativamente a “INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE  DALLA  LOCALITÀ  DI  SAN  PIETRO  INTRIGOGNA  NEL  COMUNE  DI 
VICENZA SU CONFINE COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO”, ai sensi dell’art. 50 
comma 1, lettera  c) del D. Lgs. 36/2023,  alla lettera c), con procedura negoziata senza bando, 
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati a cura della 
stazione appaltante della Provincia di Vicenza in base a indagini di mercato o tramite elenchi di 
operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione 
di euro, sulla base del criterio del prezzo più basso;

Considerato che  il progetto definitivo-esecutivo relativo l’intervento di realizzazione di un percorso 
pedonale e ciclabile dalla località di San Pietro Intrigogna nel comune di Vicenza dell’importo di € 
250.000,00 (IVA compresa) veniva approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 
10/08/2022  e riapprovato, a seguito di alcune integrazioni richieste dalla Società A4 Autostrade di 
Brescia/Verona/Vicenza/Padova  (P.G.n.  150337  del  22/9/2022,  P.G.n.  171365  del  27/10/2022, 
P.G.n. 48821 del 20/03/2023), con delibera di Giunta Comunale n. 77 del 29/03/2023;

Dato atto dell’entrata in vigore il Nuovo Codice degli appalti (D.Lgs. 36/2023), che ha acquistato efficacia  
a far data dal 01/07/2023;

Riconosciuta quindi la necessità  di dover procedere ad aggiornare il "Capitolato Speciale d'Appalto" con la 
corretta indicazione della normativa del Nuovo Codice dei contratti ex D.Lgs.36/2023;

Riconosciuto come  tali  modifiche  non  comportino  variazioni  del  quadro  economico  e  delle  previsioni 
progettuali;

Ritenuto di approvare l’elaborato sopracitato prima dell'avvio delle procedure di gara;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1967 DEL 22/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. APPROVAZIONE CAPITOLATO 
SPECIALE DI APPALTO PER ADEGUAMENTO NORMATIVO

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di   approvare  il "Capitolato Speciale d'Appalto" allegato  al  presente  provvedimento,   riportante  la 
corretta indicazione della normativa del Nuovo Codice dei contratti ex D.Lgs.36/2023 in sostituzione del 
pari elaborato per la procedura sopra richiamata;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1967 DEL 22/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. APPROVAZIONE CAPITOLATO 
SPECIALE DI APPALTO PER ADEGUAMENTO NORMATIVO

3) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito 

web del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2278 

DETERMINA N. 1967 DEL 22/08/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PISTE CICLABILI – INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE E 
CICLABILE DALLA LOCALITÀ DI SAN PIETRO INTRIGOGNA NEL COMUNE DI VICENZA SU CONFINE 
COMUNALE CON TORRI DI QUARTESOLO” CUP B31B21000080007. APPROVAZIONE CAPITOLATO 
SPECIALE DI APPALTO PER ADEGUAMENTO NORMATIVO

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/08/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


